



## ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

číslo jednací: **KUJCK 72554/2014/KHEJ**  
spisový znak: **KHEJ 71306/2014/kakr/3**

datum: **15.12.2014**

vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**

telefon: **386 720 225**

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 9. 12. 2014 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8. 12. 2014, zn. E14-999/34, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

- 1. Jaké jsou roční náklady na obnovu, rozšíření a provoz veřejného osvětlení na silnicích II. a III. třídy, a to samostatně mimo obce a samostatně v průjezdných částech měst a obcí?*
- 2. Jaký útvar, oddělení nebo která sjednaná firma zajišťuje realizaci oprav, údržby a provozu veřejného osvětlení dálnic a silnic II. a III. třídy?*
- 3. Jaký je evidovaný počet světelných míst a zapínacích bodů veřejného osvětlení na dálnicích a silnicích II. a III. třídy?*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

Jihočeský kraj, jakožto vlastník silnic II. a III. třídy na svém území nemá ve vlastnictví žádné veřejné osvětlení. Dle zákona o pozemních komunikacích toto osvětlení není součástí průjezdního úseku silnice.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář  
Vedoucí Odboru kancelář hejtmana